
令和年 6月吉日 

東清堀組御寺院各位 

東清堀組教化分団長 

山中 章裕 

東清堀組教化分団研修会ご案内 

 

聖號 東清堀組内御寺院様におかれましては、時下益々ご清祥のことと お慶び申し上げます。また平素

は教化団活動にご尽力、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さてこの度、教化分団研修会を下記の通り開催させて頂きます。ご多忙の折恐れ入りますが、万障お

繰り合わせの上ご出席賜りますようよろしくお願い申し上げます。            

合 掌 

 

記 

 

○研修会開催日 令和 7年 7月 13 日（日） 

○会    所 東清堀組 大善寺 

 

研修１ 午後５時３０分～午後６時３０分 

講 題 「香語の作成」 

講 師 奈良教区教区長 興善寺 森田 康友 上人 

 

研修２ 午後６時３０分～午後７時 

講 題 「大阪教区の慶讃事業について」 

講 師 教化団副団長  妙香院 豊川 佳久 上人 

 

持ち物 

・伝導袈裟、日課念珠（平服で結構です） 

・スマートフォン 

・大阪教区慶讃事業報告書(「教区だより」５月号に同封) 

 

※ 出欠のご連絡については、同封のハガキか、もしくは東清堀組のグループラインにて７月 10日まで

に、ご返信下さいますようお願い申しあげます。 

ご寺族様又他組、他教区の方もご参加頂けますので、お誘いの上ご参加頂けましたら幸いでございま

す。他組・他教区からのお申し込みは、０９０－７０９４－２５５６（大善寺 山中）までお電話くだ

さい。尚、本堂の収容人数に限りがあるため、満席になった場合、お断りさせて頂くことがございます

ので、ご了承ください。 


